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Muzyka dla Niepodległej…

W dniu 23 września przed suską publicznością w parku zamkowym na scenie plenerowej 
wystąpili najwybitniejsi artyści polskiej sceny operowej i operetkowej w osobach: Bogusław
Morka – tenor, Agnieszka Kozłowska – sopran, Artur Janda – baryton. Artystom towarzyszyła
Orkiestra  Kameralna  „Alla  Viena”  pod  dyrekcją  prof.  Adama Manijaka.  W znakomitym,
pełnym wzruszających momentów koncercie pt. „W 100 minut przez 100-lecie – muzyka
dla Niepodległej”, zaprezentowane zostały najpiękniejsze utwory patriotyczne, które miały
szczególny  wydźwięk  historyczny,  społeczny,  kulturalny  lub  religijny  na  przestrzeni
ostatniego  stulecia,  W  wyjątkowym  repertuarze  koncertu  znalazły  się  utwory  sławiące
wydarzenia  związane  z  odzyskaniem  niepodległości  przez  Polaków  oraz  współczesne
kompozycje  muzyczne.   Suska  publiczność  usłyszała  między  innymi:  „Czerwone  Maki”,
„Ojczyzno ma”, „Biały Krzyż”, „W krwawym polu”, „Orlątko”, „Póki Polska żyje w nas”, i
wiele innych.   



W  minioną  niedzielę  30  września  odbyło  się   widowisko  muzyczno  –  multimedialne
zatytułowane „Rozkwitały  pąki  białych róż…”  w  wykonaniu  Miejskiego  Chóru  Jasień,
Ogniska Muzycznego Allegro, Zespołu Muzyki Dawnej oraz uczniów i absolwentów Szkoły
Podstawowej nr 1 w Suchej Beskidzkiej.  Dzięki połączeniu bogatego repertuaru polskiej
muzyki  patriotycznej  z  nowoczesną  prezentacją  materiałów  historycznych  ukazujących
postaci, wydarzenia, miejsca i symbole pamięci narodowej związane z walką o niepodległą
Polskę w rejonie miasta, uczestnicy widowiska mogli udać się w wyjątkową, muzyczną i jakże
emocjonalną podróż w przeszłość, odkrywając na nowo doniosłość wydarzeń, które przed
wiekiem miały miejsce w naszym kraju. Widowisko zostało przygotowane przez Małgorzatę
Kubieniec,  nauczyciela  i  instruktora  muzyki,  która  również  wystąpiła  podczas  koncertu,
prezentując wzruszający utwór „Pytasz mnie…” .

Oba koncerty w ramach Dni Muzyki na Zamku prowadziła dla suskiej publiczności Justyna
Tokarz. Głównym organizatorem Dni Muzyki jest Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka przy
współpracy ze Starostwem Powiatowym w Suchej Beskidzkiej. W związku z obchodami w
roku 2018 jubileuszu stulecia odzyskania przez naszą ojczyznę niepodległości, tegoroczne
wydarzenie zostało dofinansowane ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na
lata  2017-2021.  Na  tą  okoliczność  przygotowana  została  również  bezpłatna  publikacja
folderowa,  w której  zaprezentowane został  programy koncertów poszerzone o materiały
archiwalne,  akcentujące wydarzenia związane z procesem odzyskania  niepodległości  na
poziomie lokalnym w rejonie Suchej Beskidzkiej.
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